
 

 

 

 

     
 

 

 
 

 

 
 
 

Exmo. Sr. 
Diretor do Agrupamento de Escolas Adelaide Cabette 

 

O(A) Encarregado(a) de Educação do(a) Aluno(a) / Aluno(a) ______________________________, 

do _____.º ano, da turma _____ N.º _____, solicita que autorize a sua inscrição na(s) seguinte(s) 

disciplina(s) em atraso do _____.º ano: 

Disciplina(s) _______________________________________, na(s) turma(s) ______________ 

COMPATIBILIDADE DE HORÁRIOS 

 SEGUNDA TERÇA QUARTA QUINTA SEXTA 

8.15 
9.00 

          

9.00 
9.45 

          

10.00 
10.45 

          

10.45 
11.30 

          

11.45 
12.30 

          

12.30 
13.15 

          

13.30 
14.15 

          

14.15 
15.00 

          

15.15 
16.00 

          

16.00 
16.45 

          

17.00 
17.45 

          

17.45 
18.30 

          

           

  
INDICAR O HORÁRIO DA  
TURMA DO ALUNO(A) 

 
INDICAR O(S) HORÁRIO(S) DA(S) 
TURMA(S) COMPATÍVEL(VEIS) 

 

Pede deferimento, 

Odivelas, ______ de ___________________ de 20______ 

                                                                       O(A) Encarregado(a) de Educação / O(A) Aluno(a) 

____________________________________________ 

 

 

O(A) Aluno(a) _______________________________________________ entregou na Secretaria o requerimento 
para pedido de vaga para disciplina(s) em atraso. 

O(A) Assistente Técnico(a)  ___________________________________________ em  ______ / ______ / ______  
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 REQUERIMENTO   

 Pedido de vaga para disciplina(s) em atraso  

mailto:geral@es-odivelas.pt


 

 

 
 
 
 
 

A DIREÇÃO 

 Sim  Não 

Confirmação da situação do(a) Aluno(a)    

Confirmação da compatibilidade de horários    

Confirmação de vaga na turma pretendida    

    

 

Confirmação de vaga na turma ____________ 

 

 

Observações: _______________________________________________________________________ 

__________________________________________________________________________________. 

 

Deferido Indeferido                                                              

Data ______ / ______ / ______                                      __________________________ 

                                                                                                       O Diretor 
 
 


